
Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Маркина 

Сосновоборского района Пензенской 

области (МБОУ СОШ с.Маркино) 

 

ПРИКАЗ 

 
 
09.04.2024                                                                                                                №34-А  

 

 

с. Маркино 

 

Об утверждении перечня дополнительных общеобразовательных программ и 

программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра Точка Роста МБОУ СОШ с.Маркино 

 

   На основании приказа  Министерства образования Пензенской области от 

29.11.2023 №557/01-07 «О создании и функционировании в общеобразовательных 

организациях Пензенской области, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в рамках региональных проектов, обеспечивающих 

достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование» в 2024 году» (с последующими 

изменениями), а также методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», направленными Министерством 

просвещения Российской Федерации письмом от 30.11.2023 № ТВ-2356/02,  для 

обеспечения функционирования Центра «Точка роста» общеобразовательной 

организации,  

 

приказываю :     

 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ и 

программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра Точка Роста на базе МБОУ СОШ с.Маркино 
 

Дополнительные общеобразовательные 

программы 

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

"Робототехника" 

Программы внеурочной деятельности   Курс внеурочной деятельности 

"Школьное лесничество" 

  Курс внеурочной деятельности 

http://markino.edu-penza.ru/files/%D0%94%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%A0%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B0%202024%20%D0%B3..pdf
http://markino.edu-penza.ru/files/%D0%94%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%A0%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B0%202024%20%D0%B3..pdf
http://markino.edu-penza.ru/files/%D0%94%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B8%D1%82%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F%20%20%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%20%D0%A0%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%82%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%B0%202024%20%D0%B3..pdf
http://markino.edu-penza.ru/files/%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0%20%D0%A8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BB%D0%B5%D1%81%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.pdf
http://markino.edu-penza.ru/files/%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0%20%D0%A8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BB%D0%B5%D1%81%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.pdf
http://markino.edu-penza.ru/files/%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0%20%D0%A8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BB%D0%B5%D1%81%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.pdf
http://markino.edu-penza.ru/files/%D0%B2%D0%BD%D0%B5%D1%83%D1%80%D0%BE%D1%87%D0%BA%D0%B0%20%D0%A8%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B5%20%D0%BB%D0%B5%D1%81%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE.pdf
http://markino.edu-penza.ru/sveden/education/%D0%A0%D0%9F%20%D0%9A%D1%80%D0%B0%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5,%205-9%20(1).pdf


"Краеведение" 5-9  кл. 

(Модуль «География Пензенского 

края» 8-9 КЛАСС) 

Курс внеурочной деятельности «Юный 

биолог» 
 

2 Разместить перечень дополнительных общеобразовательных программ и 

программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра Точка Роста на школьный сайт 

3 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                Назарова Л.В.     

 
 

http://markino.edu-penza.ru/sveden/education/%D0%A0%D0%9F%20%D0%9A%D1%80%D0%B0%D0%B5%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5,%205-9%20(1).pdf

